
 
 

 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 2) 

Číslo jednací.:  KHSJM 50578/2019/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 45259/2019 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 

 
 
 
Brně dne 13. září 2019 
 
 
 

Doporučeně - do vlastních rukou 

 
 

 
 

 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) 

jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
vydává v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 a ustanovením § 20 odst. 4 písm. a) zákona 
o svobodném přístupu k informacím, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), toto  
 

r o z h o d u t í. 
 

Žádost  
ze dne 15.08.2019, zaevid. pod č. j. KHSJM 45259/2019/BM/PRAV, a to žádost                        

o poskytnutí: 

• „Přehledu obcí s veřejným vodovodem s lokálním zdrojem včetně jména a kontaktu                           
na zodpovědnou osobu v Jihomoravském kraji“, 
 

se podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím  
 

odmítá. 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Dne 15.08.2019 byla KHS JmK doručena žádost dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím, podaná  

zaevid. pod č. j. KHSJM 45259/2019/BM/PRAV, 
a to žádost  o poskytnutí „Přehledu obcí s veřejným vodovodem s lokálním zdrojem včetně jména 
a kontaktu na zodpovědnou osobu v Jihomoravském kraji“. 

 
KHS JmK sděluje s odvoláním na rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 20.10.2011, 

č. j. 6 As 33/2011-83, že dle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se pro účely tohoto zákona informací 
rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, 
zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo 
záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 
 



Pokračování č. j. KHSJM 50578/2019/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

Z toho vyplývá, že informační povinnost nastává pouze v případě informací reálně existující. 
Oproti obecnému pojetí vnímání pojmu informace je tedy zákonné pojetí užší, neboť se vztahuje 
pouze na takovou informaci, která skutečně existuje, je zaznamenána a je k dispozici povinného 
subjektu. Povinnost poskytovat informace tak vlastně směřuje do minulosti, tj. vůči skutečnostem, 
které již nastaly a trvají (nebo alespoň podle názoru žadatele měly nastat). 
 
Informace, které je povinný subjekt zavázán poskytnout, jsou tedy již existující informace, které jsou 
k dispozici povinného subjektu v okamžiku doručení žádosti o poskytnutí informace povinnému 
subjektu. 
 
KHS JmK konstatuje, že požadovanou informaci nemá k dispozici. 
 
S ohledem na shora uvedené bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 

Poučení o odvolání: 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím                       
ve spojení s § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
odvolat do patnácti dnů ode dne jeho oznámení, den oznámení se do této lhůty nezapočítává, 
a to k Ministerstvu zdravotnictví České republiky podáním u Krajské hygienické stanice 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č. 4, 602 00 Brno. 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Lenka Živělová 
vedoucí oddělení  

právního 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 

 – Odbor HOK BM (na vědomí) 

 


